令和５年１１月９日

北 九 州 市 総 務 局

北九州市立男女共同参画センター・ムーブ

報道機関各位

 ～ 女性に対する暴力をなくす運動 ～

北九州市立男女共同参画センター・ムーブ
パープル・ライトアップ

北九州市立男女共同参画センター・ムーブでは開所以来、男女共同参画社会の実現を目指して、様々

な事業に取り組んでいます。

昨年度に引き続き、内閣府「女性に対する暴力をなくす運動」（11 月 12 日～25 日）に合わせ、

女性に対する暴力根絶のシンボルであるパープルリボンにちなみ、北九州市立男女共同参画センター

が入居する北九州市大手町ビルを紫色にライトアップする「パープル・ライトアップ」を実施します。

また、小倉駅周辺（小倉城口ぺデストリアンデッキ、新幹線口駅前広場ハイポール、平和通り）、黒

崎駅ぺデストリアンデッキ、ミクニワールドスタジアム北九州も同時にライトアップします。

つきましては当事業を広くお知らせいただきたく、取材及び記事の掲載をお願い申し上げます。

 記

１．ライトアップ期間  令和５年 11月 12日（日）～25日（土）

           （小倉駅・黒崎駅周辺は 11月 15日（水）～25日（土））

    ※小倉駅は 11月 24日（金）まで

２．場所及び点灯時間  ・北九州市大手町ビル（小倉北区大手町 11-4）：17:30～21:30

・小倉駅・黒崎駅周辺：日没～24:00

・ミクニワールドスタジアム北九州：日没～２２：００

３．問 合 せ 先  ・総務局女性の輝く社会推進室 担当：（課長）田端、（係長）森本

ＴＥＬ：093-582-2405 ／ ＦＡＸ：093-582-2624

・北九州市立男女共同参画センター・ムーブ 施設運営課

〒803-0814 北九州市小倉北区大手町 11-4

ＴＥＬ：093-583-3939 ／ ＦＡＸ：093-583-5107

ビル屋上と外のモニュメント

箇所をライトアップします。

大手町ビル

小 倉 駅 小 倉 城 口

平和通り 黒崎駅

ミクニワールドスタジアム北九州